
09/03/2022 15:22 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA - DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/92/Impressao.aspx?id=5132&ato=1700&fonte=10px&rodape=100&ordenar=S 1/12

Ediçao nº 225 - Quarta-feira, 9 de Março, de 2022 - Ano 2022 Lei Municipal nº 2096/2017

SUMÁRIO

EXTRATO AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 010/2022 1

6º Edital do Processo Sele�vo nº 002/2021 2

PORTARIA Nº 160/2022 3

PORTARIA Nº 161/2022 4

PORTARIA Nº 162/2022 5

PORTARIA Nº 163/2022 6

PORTARIA Nº 164/2022 7

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



09/03/2022 15:22 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA - DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/92/Impressao.aspx?id=5132&ato=1700&fonte=10px&rodape=100&ordenar=S 2/12

EXTRATO AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 010/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2022. Levo ao conhecimento dos interessados que a autoridade Municipal Nos termos do disposto no ar�go
75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU a DISPENSA DE LICITAÇÃO, para Contratação de Empresa especializada para Prestação de Serviços de Limpeza e Manutenção de Caixas d’água
da Secretaria de Educação do Município de Araçoiaba da Serra/SP”, da empresa HELP SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA - EPP sob o CNPJ 25.320.905/0001-70, perfazendo um valor total de R$ 22.400,00.
Araçoiaba da Serra, 4 de março de 2022. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

EXTRATO AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 010/2022

Ediçao n° 225 - Quarta-feira, 9 de Março, de 2022 - Ano 2022 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



09/03/2022 15:22 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA - DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/92/Impressao.aspx?id=5132&ato=1700&fonte=10px&rodape=100&ordenar=S 3/12

6º EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Atribuição de Classes/Aulas para os Professores de Educação Básica I e II e Professores de Educação Básica II – Educação
Especial
A Secretaria da Educação e Cultura em conformidade com os itens 10.1 ao 10.9 do Edital de Abertura do Processo Seletivo 002/2021/SMEC, convoca
os candidatos aprovados e classificados para os cargos de: Professores de Educação Básica I e II e Professores de Educação Básica II
– Educação Especial, conforme segue:

1º - Convocar os aprovados no Processo Seletivo 002/2021/SMEC, conforme relações abaixo, para participar da sessão de atribuição de classe/aulas
para as Unidades Escolares desta Secretaria Municipal de Educação. A quantidade de vagas será apresentada para os candidatos no início do
processo de atribuição, conforme local e horário abaixo. Os candidatos que ultrapassarem o número de vagas, somente escolherão em caso de não
comparecimento ou desistência dos candidatos melhores classificados.

Dia: 15 de março de 2022.

Horário: às 8h30min.

Local: EMEF Profª Maria Mizue Nagaishi Florenzano, Rua Pedro Munhoz, 52 - Nova Araçoiaba - Araçoiaba da Serra – SP

PEB I - PCD

Classif. Candidato
1º AMANDA CUCCHI
2º CARINE DE CASSIA COELHO EZIDIO

PEB I

Classif. Candidato
70º SANDRA MARA CARRIEL FERNANDES DE AMORIM
71º CRISTIANE LUCIA DE ALMEIDA ROMANO
72º PRISCILA DE ANDRADE PASQUALINI DUARTE
73º SILVIA CRISTIANE DE MELO
74º JOSIANE DATOVO E SOUZA
75º IVANI DE SOUZA FREIRE TELES
76º MARILUI MERICI MARCHETTI LIMONE
77º GABRIELA SABINO FREITAS
78º ANDREA LOPES GONÇALVES CIVOLANI
79º ELIANA CRISTINA PICAGLIA CAMPANER
80º PATRÍCIA ROCHA UMBELINO
81º MARIANA AMADIO MORENO

Dia: 15 de março de 2022.

Horário: às 9h.

Local: EMEF Profª Maria Mizue Nagaishi Florenzano, Rua Pedro Munhoz, 52 - Nova Araçoiaba - Araçoiaba da Serra – SP

PEB II

Classif. Candidato
56º LAURA CAROLINE GODOY ROSA LOPES
57º JULIANA MARREIRA DE MIRANDA PERES
58º TATHIANE TELES
59º MARIA DA CONCEIÇÃO MELO MAGALHÃES URQUIZA
60º LUCILENE DE FÁTIMA MEDEIROS MARTINS
61º JOSÉ REIS DE ALMEIDA

6º Edital do Processo Sele�vo nº 002/2021

Ediçao n° 225 - Quarta-feira, 9 de Março, de 2022 - Ano 2022 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



09/03/2022 15:22 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA - DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/92/Impressao.aspx?id=5132&ato=1700&fonte=10px&rodape=100&ordenar=S 4/12

62º LEDA MARTINS DE OLIVEIRA
63º RAQUEL FERREIRA DA CRUZ DOS SANTOS
64º THIAGO SALES DA SILVA
65º PATRÍCIA DE FÁTIMA SOARES
66º RAMA DE ROSA SANT ANA
67º RACHEL BERNARDES GOMES
68º CRISTIANE LUCIA DE ALMEIDA ROMANO
69º KATIA GALEGO SANCHES RODRIGUES
70º TAYLA MARTINS

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO ESPECIAL

Classif. Candidato
32º MEIRE CRISTIANE AMARO DE CAMARGO

2º - Considerando a Resolução SME nº 01 de 17/01/2022, que inclui os parágrafos 1º e 2º no artigo 21 da Resolução nº 16 de 16/11/2021:

Art. 1º Incluir os parágrafos 1º e 2º no artigo 21 da Resolução nº 016/2021/SME, de 16/11/2021.

§ 1º As aulas destinadas ao processo seletivo serão atribuídas na seguinte ordem:

a)Disciplinas da Base Nacional Comum Curricular;

b)Componentes Curriculares da parte diversificada, sendo: Projeto de Convivência e Vida, Projeto de Vida e Projeto de Tecnologia:

§ 2º Para as aulas dos componentes curriculares da parte diversificada, sendo: Projeto de Convivência e Vida, Projeto de Vida e Projeto de
Tecnologia, será emitida uma listagem geral das disciplinas de PEB III, aproveitando-se as listas individuais já emitidas do Processo Seletivo por
campo de conhecimento. Serão classificados em uma única listagem conforme a pontuação geral, maior idade acima de 60 anos, maior pontuação em
Conhecimentos Específicos, maior pontuação em Língua Portuguesa e maior idade abaixo dos 59 anos, conforme disposto no item 8.2, 8.2.1, 8.2.2 e
8.2.3 do Edital do Processo Seletivo.

3º - A escolha de classes/aulas processar-se-á pelo critério de ordem classificatória final do Processo Seletivo 002/2021/SMEC.

4º - O candidato convocado ou seu representante legal, deverá estar presente no local e horário determinado, onde será obrigatório a entrega dos
seguintes documentos:

a)Cópia dos documentos abaixo relacionados:

- Cartão do CPF

- Documento de Identidade (RG)

- Carteira Nacional de Habilitação – CNH

- Título de Eleitor

- PIS ou PASEP

- Comprovante de Endereço

- Banco do Brasil: Conta Corrente/Poupanças/Salário (Agência e Número da conta) – Será solicitado no ato da Contratação

- Certidão de Casamento ou Certidão de Averbação (Divórcio, Separado, Desquitado)

- Certidão de Nascimento (se solteiro)

- Certidão de Nascimento de filhos menores de 21 anos e dependentes legais

- Certidão de Nascimento de filhos menores de 14 anos

- Caderneta de Vacinação dos filhos maiores de 01 ano e menores de 05 anos

- Histórico Escolar e Diploma do Ensino Fundamental e/ou Ensino Médio

- Histórico Escolar e Diploma do Ensino Superior e/ou Cursos exigidos como requisitos mínimos no Edital.

- Documento do Registro Profissional (CREF)

- Certificado de Reservista

- Carta de benefício de aposentadoria, se aposentado.

b)Documentos originais:

- Histórico Escolar e Diploma do Ensino Superior e/ou Cursos exigidos como requisitos mínimos no Edital.

- Atestado do Médico do Trabalho (a ser agendado posteriormente)

- Atestado de Antecedentes Criminais

Ediçao n° 225 - Quarta-feira, 9 de Março, de 2022 - Ano 2022 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



09/03/2022 15:22 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA - DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/92/Impressao.aspx?id=5132&ato=1700&fonte=10px&rodape=100&ordenar=S 5/12

- Carteira de Trabalho e Previdência Social

- 01 foto 3x4 recente

5º - Caso o candidato convocado possua outro emprego, cargo ou função pública, cumulável na forma do artigo 37, inciso XVI, alíneas “a”, “b” e “c”,
da Constituição Federal, deverá apresentar, no momento em que o mesmo for convocado na Sessão de Atribuição, declaração oficial do setor de
Recursos Humanos do órgão ou entidade pública contratante, compatibilidade de horários, escala e os dias em que exerce suas funções, para fins de
averiguação de compatibilidade de horários.

6º - A Convocação será feita nominalmente, respeitando a classificação dos candidatos aprovados no Processo Seletivo.

7º - A escolha por procuração será feita mediante entrega do respectivo instrumento de mandato com firma reconhecida, acompanhado de cópias
reprográficas do documento de identidade do procurador e do candidato, que serão retidos.

8º - O candidato que, no ato da convocação nominal da atribuição, não estiver presente ou deixar de manifestar interesse pela atribuição, terá
exaurido seus direitos da presente Edital de Convocação.

9º - Os casos omissos serão resolvidos pelos representantes da Secretaria Municipal de Educação, com registro obrigatório em Ata de todas as
deliberações inerentes ao processo de atribuição de classe/aulas.

Araçoiaba da Serra, 09 de março de 2022.

Me. Fábio Valadão

Secretário Municipal de Educação e Cultura

RELAÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ARAÇOIABA DA SERRA

C.I.E. (Centro Integrado de Educação)

CIE “PROFº OSMAR GIACOMELLI”

AV. LUANE MILANDA OLIVEIRA, Nº 500

Bº JARDIM SALETE – TEL: 3281-4279

CIE “PROFª CÉLIA MIGUEL NOTTOLINI”

RUA PROFESSOR TOLEDO, 756

Bº CENTRO – TEL: 3281-1146

EMEF

EMEF “PROFª AUREA DUARTE ROCHA”

RUA OSVALDO EUGÊNIO ANTUNES, Nº 333

Bº JD. ERCÍLIA – TEL: 3281-1536 / 3281-1413

EMEF “PEDRO FERREIRA DUARTE NETO”

ESTRADA DE IPANEMA Nº 138

Bº ARAÇOIABINHA – TEL: 3281-2277

EMEF “DR. CELSO CHARURI”

RUA ELIAS CHARURI, Nº 20

Bº JUNDIAQUARA – TEL: 3291-1153

EMEF “PROFª MARIA MIZUE NAGAISHI FLORENZANO”

RUA PEDRO MUNHOZ, Nº 52

Bº NOVA ARAÇOIABA – TEL: 3281-2324 / 3281-0261

EMEF “PROFª HELENA RODRIGUES”

RUA ADONIDAS TELLES MENDES MARTINS, Nº 35

Bº ALCIDES VIEIRA – TEL: 3281-2788

EMEF “CEL. ANTONIO RODRIGUES DE MIRANDA”

ESTRADA DE IPANEMA, Nº 138-A

Bº ARAÇOIABINHA – TEL: 3281-4942

EMEIF “ALBINO MARIANO RODRIGUES”

ESTRADA TEOBALDO, Nº 34

Bº APARECIDA – TEL: 3291-1320

EMEIEF “BENEDITO ANTUNES DA CRUZ”

Ediçao n° 225 - Quarta-feira, 9 de Março, de 2022 - Ano 2022 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



09/03/2022 15:22 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA - DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/92/Impressao.aspx?id=5132&ato=1700&fonte=10px&rodape=100&ordenar=S 6/12

ESTRADA DE IPANEMA, CX. 95

Bº RIO VERDE – TEL: 3281-4197

EMEIEF “PROFª MARIA SILVIA FLORENZANO”

RUA ANTONIO LOPES DOS SANTOS, Nº 30

Bº BOSQUE DOS EUCALIPTOS – TEL: 3281-2900

EMEIEF “HONÓRIO CARRIEL CLETO”

ESTRADA DO CERCADO, Nº 79

Bº CERCADO

EMEF “ALCEBÍADES LEONEL MACHADO”

RUA LOURDES DIAS DE BARROS, Nº 200

Bº CAMPO DO MEIO – TEL: 99806-5713

EMEI/CEI

EMEI “BENEDITO DELFINO”

TRAV. DA IGREJA, Nº 16 – PRAÇA ANTONIO RAMOS DE MOURA

Bº JUNDIAQUARA – TEL: 99616-5293

EMEI “PROFª MARIA COUTINHO FLORENZANO”

RUA ÂNGELA TEIXEIRA DE OLIVEIRA, S/Nº

Bº JARDIM MARIA DA GLÓRIA – TEL: 3281-1567

CEI “ANTONIO CAETANO LEITE”

ESTRADA IRMÃ THEOBERTA, Nº 174

Bº RIO VERDE – TEL: 3281-4197

CEI “PROFª CREUSA MARIA CARDOSO ROLDAN”

RUA AFONSO SARDINHA, 201

Bº SÃO CONRADO – TEL: 3281-5498

CRECHES

CRECHE “ANTONIO EUZÉBIO GONÇALVES”

RUA PEDRO MUNHOZ, Nº 144

Bº NOVA ARAÇOIABA – TEL: 3281-1490

CRECHE ”MARIA DE SOUZA CRUZ”

RUA VILARINO MACHADO, Nº 16

Bº JUNDIAQUARA – TEL: 3278-4116 - 99796-7537

CRECHE “ALFREDO EMILIANO LORENÇO”

ESTRADA DE IPANEMA, Nº 140

Bº ARAÇOIABINHA – TEL: 3281-1561

CRECHE “LIGIA DE PAULA ALVARES”

RUA SATURNINO FERREIRA DA SILVA, Nº 53

Bº ALCIDES VIEIRA – TEL: 3281-3104

CRECHE “ELIANE AP. PLENS CAVALHEIROS”

ESTRADA DO CERCADO ARS, 30

Bº JUNDIACANGA - TEL: 99826-1260

CRECHE ”RITA MACHADO”

ESTRADA DO CERCADO, Nº 282

Bº CERCADO

CRECHE “MARISA MASCARENHAS DI TATA”

Ediçao n° 225 - Quarta-feira, 9 de Março, de 2022 - Ano 2022 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



09/03/2022 15:22 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA - DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/92/Impressao.aspx?id=5132&ato=1700&fonte=10px&rodape=100&ordenar=S 7/12

RUA ASSUMPTA BONADIO GOMES, Nº 300

CONJ. HABIT. MARIA PAULA ESPÓSITO

TEL: 3281-4077

Secretaria da Educação

15 3281-1201 | www.aracoiaba.sp.gov.br | educacao@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 500, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

Ediçao n° 225 - Quarta-feira, 9 de Março, de 2022 - Ano 2022 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



09/03/2022 15:22 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA - DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/92/Impressao.aspx?id=5132&ato=1700&fonte=10px&rodape=100&ordenar=S 8/12

 
 

PORTARIA Nº 160/2022

DE 07 DE MARÇO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- Nomear:

NOME: PRISCILA OCAMPOS VERNEQUE

RG Nº: 42.XXX.XXX-5

CPF N°: 350.XXX.XXX-30

CONCURSO PÚBLICO/ CLASSIFICAÇÃO Nº: 002/2021 - 1º LUGAR

CARGO: AGENTE DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

INÍCIO: 03/03/2022

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao
dia 03/03/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 07 de março de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal
Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 07 de Março de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

PORTARIA Nº 160/2022

Ediçao n° 225 - Quarta-feira, 9 de Março, de 2022 - Ano 2022 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



09/03/2022 15:22 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA - DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/92/Impressao.aspx?id=5132&ato=1700&fonte=10px&rodape=100&ordenar=S 9/12

 
 

PORTARIA Nº 161/2022

DE 07 DE MARÇO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- Nomear:

NOME: JOÃO VICTOR MARIANO

RG Nº: 56.XXX.XXX-8

CPF N°: 458.XXX.XXX-80

CONCURSO PÚBLICO/ CLASSIFICAÇÃO Nº: 002/2021 - 2º LUGAR

CARGO: AGENTE DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

INÍCIO: 03/03/2022

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao
dia 03/03/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 07 de março de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal
Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 07 de Março de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

PORTARIA Nº 161/2022

Ediçao n° 225 - Quarta-feira, 9 de Março, de 2022 - Ano 2022 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



09/03/2022 15:22 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA - DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/92/Impressao.aspx?id=5132&ato=1700&fonte=10px&rodape=100&ordenar=S 10/12

 
 

PORTARIA Nº 162/2022

DE 07 DE MARÇO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- Nomear:

NOME: MARCOS PAULO ROSA GONÇALVES

RG Nº: 23.XXX.XXX-1

CPF N°: 144.XXX.XXX-60

CONCURSO PÚBLICO/ CLASSIFICAÇÃO Nº: 002/2021 - 3º LUGAR

CARGO: AGENTE DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

INÍCIO: 03/03/2022

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao
dia 03/03/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 07 de março de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal
Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 07 de Março de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

PORTARIA Nº 162/2022

Ediçao n° 225 - Quarta-feira, 9 de Março, de 2022 - Ano 2022 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



09/03/2022 15:22 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA - DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/92/Impressao.aspx?id=5132&ato=1700&fonte=10px&rodape=100&ordenar=S 11/12

 
 

PORTARIA Nº 163/2022

DE 07 DE MARÇO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- Nomear:

NOME: JÉSSICA MARIA DE OLIVEIRA RIBEIRO

RG Nº: 56.XXX.XXX-7

CPF N°: 458.XXX.XXX-70

CONCURSO PÚBLICO/ CLASSIFICAÇÃO Nº: 002/2021 - 4º LUGAR

CARGO: AGENTE DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

INÍCIO: 03/03/2022

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao
dia 03/03/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 07 de março de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal
Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 07 de Março de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

PORTARIA Nº 163/2022

Ediçao n° 225 - Quarta-feira, 9 de Março, de 2022 - Ano 2022 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



09/03/2022 15:22 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA - DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/92/Impressao.aspx?id=5132&ato=1700&fonte=10px&rodape=100&ordenar=S 12/12

 
 

PORTARIA Nº 164/2022

DE 07 DE MARÇO DE 2022

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º- Nomear:

NOME: NATHÁLIA SCHIMING LIMA

RG Nº: 57.XXX.XXX-2

CPF N°: 467.XXX.XXX-05

CONCURSO PÚBLICO/ CLASSIFICAÇÃO Nº: 002/2021 - 5º LUGAR

CARGO: AGENTE DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

INÍCIO: 03/03/2022

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao
dia 03/03/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 07 de março de 2022.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal
Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 07 de Março de 2022.

Gabinete do Prefeito

15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br

Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

PORTARIA Nº 164/2022

Ediçao n° 225 - Quarta-feira, 9 de Março, de 2022 - Ano 2022 Lei Municipal nº 2096/2017

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra  
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de  
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.


